
 Российская Федерация  
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 01.04. 2015 г.     г. Тайшет     № 220 
 
О выполнении плана мероприятий по 
подготовке объектов жилищно-
коммунального хозяйства Тайшетского 
муниципального образования «Тай-
шетское городское поселение» к рабо-
те в осенне-зимний период 2014-
2015г.г. 

 
Отопительный сезон начат 15.09.2014г. согласно постановления администрации 

Тайшетского городского поселения от 08.09.2014г. №617.  
Подготовка жилищно-коммунального комплекса к отопительному сезону 2014-

2015 годов проводилась в соответствии с планом мероприятий по подготовке объектов 
жилищно-коммунального хозяйства Тайшетского муниципального образования «Тайшет-
ское городское поселение» к осенне-зимнему отопительному сезону 2014-2015г.г., утвер-
жденного постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 
26.03.2014г. № 159. 

Паспорта готовности подписаны на все теплоисточники, а также на все многоквар-
тирные жилые дома, подключенные к системе теплоснабжения. 

Объем финансирования на подготовку к зиме, сформированный за счет средств 
предприятий жилищно-коммунального комплекса и бюджета Тайшетского городского по-
селения составил 57,5 млн.руб., в том числе за счет средств местного бюджета 3,9 
млн.руб. (ремонт жилищного фонда 0,3 млн.руб., ремонт водопроводных сетей 1,1 
млн.руб., субсидия на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов 
0,5 млн.руб., разработка схем теплоснабжения 0,5 млн.руб., реконструкция тепловых се-
тей (софинансирование) 1,5 млн.руб. 
 Организациями ЖКХ на подготовку к зиме направлено 53,6 млн.руб., поступивших 
от потребителей в виде платы за содержание и ремонт жилого помещения, и коммуналь-
ные услуги. 
 Перебоев в снабжении котельных топливом нет. 
 С учетом предварительных итогов текущего отопительного сезона, состояния объ-
ектов жилищно-коммунального хозяйства, администрацией Тайшетского городского по-
селения составлен план мероприятий по подготовке к предстоящему зимнему отопитель-
ному сезону 2015-2016г.г. 
 В целях решения социальных, технических и экономических проблем жилищно-
коммунального хозяйства города Тайшета, были рассмотрены мероприятия, предостав-
ленные предприятиями жилищно-коммунальной сферы. 
 В плане мероприятий предусмотрены первоочередные и неотложные работы в пре-
делах имеющихся средств организаций жилищно-коммунального хозяйства. 
 Учитывая то, что Тайшетское городское поселение является собственником части 
жилых помещений в многоквартирных жилых домах, инженерных сетей, на подготовку к 
зимнему отопительному сезону 2015-2016г.г. в местном бюджете предусмотрены средства 
в размере 2,1 тыс.руб. по муниципальной целевой программе «Развитие и модернизация 
объектов коммунальной инфраструктуры Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение» на 2015-2017 годы», в том числе 



 

 2 

 - ремонт сетей водоснабжения от ВК-20/1 до ТК-9-7 в микрорайоне Новый Ø 
150мм, L 89м; 
 -ремонт сетей водоснабжения по ул.Проездной от ВК-1 кМКД №2 Ø 100мм,L 38 м; 
 - ремонт сетей водоснабжения по ул.Транспортной к МКД № 14 Ø 25мм, L 52м; 
 - ремонт сети водоснабжения с устройством ввода в МКД № 13 в микрорайона Но-
вый Ø 150мм, L 12м; 
 - ремонт сети водоснабжения с устройством ввода в МКД № 10 в микрорайоне Но-
вый Ø 100мм, L 10м; 
 - ремонт сети водоснабжения в микрорайоне Новый от ВК-16 до ВК-153 Ø 250мм, 
L 125м; 
 - ремонт сетей водоснабжения по ул.Транспортной от ВК-55 до МКД № 4 по 
ул.Чернышевского Ø 200мм, L 160м с установкой 1 гидранта. 
 Аварийный ремонт ветхих сетей водоснабжения. 
 Всего в 2015 году на подготовку объектов жилищно-коммунального хозяйства к 
отопительному сезону 2015-2016г.г. организациями коммунального комплекса планирует-
ся израсходовать 73,9 млн.руб., в том числе средства собственников помещений много-
квартирных жилых домов (МКД) 3,1 млн.руб. 
 На подготовку жилищного фонда к эксплуатации в зимних условиях жилищно-
эксплуатационными организациями будет направлено 11,4 млн.руб. 
 В текущем году водоснабжающими организациями предусматривается направить 
на выполнение мероприятий по подготовке к отопительному сезону систем водоснабже-
ния 3,6 млн.руб., а также средства собственников помещений МКД на установку приборов 
учета 3,1 млн.руб. 

В рамках имеющихся средств предприятий на подготовку систем водоотведения и 
очистки стоков запланировано направить 3,7 млн.руб. 

Теплоснабжающими предприятиями на подготовку теплоисточников и тепловых 
сетей планируется направить в размере 46,2 млн.руб. 

Для подготовки систем электроснабжения к зимнему отопительному сезону элек-
тросетевым предприятиям планируется направить 5,9 млн.руб. 

В целях своевременной и качественной подготовки объектов жилищно-
коммунального хозяйства Тайшетского городского поселения к отопительному сезону 
2015-2016г.г., обеспечения стабильной работы всех инженерных систем, руководствуясь 
Жилищным кодексом Российской Федерации, ст.14 Федерального закона «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», Положе-
нием «Об административном совете при главе Тайшетского городского поселения», ут-
вержденным постановлением главы Тайшетского городского поселения от 14.02.2008 г. 
№95, администрация Тайшетского городского поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1.Одобрить предложенный план мероприятий по подготовке объектов жилищно-
коммунального хозяйства ОП «Тайшетские тепловые сети» ЗАО «Байкалэнерго» (Велич-
ко Р.А.), ООО «Коммунальный сервис» (Шпиндлер В.Я.), ООО «ЖКХ Надежда» (Астафь-
ева Н.А.), ООО «Центральное» (Певнева Н.Ф.), ООО «Трио» (Астафьева Н.А.), ООО 
ЖилСервис» (Сосин Г.Е.) ООО «Транспортное» (Ковязина Л.С.), ООО «Наш Дом» (Ло-
шакова Т.В.), ООО «Наше жильё» (Мирошниченко И.В.), ООО «Вавилон» (Климанова 
В.В.), ООО «ЖКХ Южное» (Змушко О.А.), ЗАО «Водоканал» (Курков Н.А.), ООО «Био-
очистка» (Упит Н.М.), филиал ГУЭП «Облкоммунэнерго» «ТЭС» (Платонов В.А.), фили-
ал ОАО «РЖД» ВСЖД дирекция по тепловодоснабжению Тайшетский производственный 
участок (Пуляров Е.В.) к зимнему отопительному сезону 2015-2016г.г. за счет средств ор-
ганизаций жилищно-коммунального комплекса (приложение). 



 

 3 

 2.Установить срок окончания всего комплекса подготовительных работ 15 сентября 
2015 года. 
 3.Отделуц жилищно-коммунального хозяйства администрации Тайшетского город-
ского поселения (Афанасьев О.С.) обеспечить организацию и контроль за подготовкой 
объектов жилищно-коммунального хозяйства Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение» к зимнему отопительному сезону 2015-2016г.г. 
 4.Рекомендовать ОП «Тайшетские тепловые сети» ЗАО «Байкалэнерго» (Величко 
Р.А.), ООО «Коммунальный сервис» (Шпиндлер В.Я.), ООО «ЖКХ Надежда» (Астафьева 
Н.А.), ООО «Центральное» (Певнева Н.Ф.), ООО «Трио» (Астафьева Н.А.), ООО ЖилСер-
вис» (Сосин Г.Е.) ООО «Транспортное» (Ковязина Л.С.), ООО «Наш Дом» (Лошакова Т.В.), 
ООО «Наше жильё» (Мирошниченко И.В.), ООО «Вавилон» (Климанова В.В.), ООО «ЖКХ 
Южное» (Змушко О.А.), ЗАО «Водоканал» (Курков Н.А.), ООО «Биоочистка» (Упит Н.М.), 
филиал ГУЭП «Облкоммунэнерго» «ТЭС» (Платонов В.А.), филиал ОАО «РЖД» ВСЖД 
дирекция по тепловодоснабжению Тайшетский производственный участок (Пуляров Е.В.): 
 4.1. Организовать работу аварийно-диспетчерских служб по ликвидации аварийных ситуаций. 

4.2.Организовать проведение общих собраний собственников по установке обще-
домовых приборов учета тепловой, электрической энергии и воды. 

4.3.Предоставить в отдел жилищно-коммунального хозяйства (каб.32) акты осенне-
го (весеннего) осмотра многоквартирного дома в срок до 01.06.2015г. (приложение №2); 

4.4.Обеспечить выполнение работ в соответствии с разработанными планами меро-
приятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства Тайшетского город-
ского поселения к работе в зимний отопительный сезон 2015-2016г.г. 

4.5.Усилить контроль за качеством и полнотой оказываемых населению города 
коммунальных услуг и услуг по содержанию и текущему ремонту жилых помещений. 

4.6.Активизировать работу по взысканию задолженности с потребителей за предос-
тавленные жилищно-коммунальные услуги в соответствии с действующим законодатель-
ством, в том числе и в судебном порядке. 

4.7.Представить в отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Тай-
шетского городского поселения (каб.32) графики проведения промывки и гидравлическо-
го испытания внутридомовых систем теплоснабжения в срок до 01 июня 2015г., по окон-
чанию промывки и гидравлического испытания внутридомовых систем составить акты 
готовности системы к работе в отопительный период с участием представителя ОП «Тай-
шетские тепловые сети» ЗАО «Байкалэнерго». 

4.8.Представить в отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Тай-
шетского городского поселения (каб.32) графики сдачи жилых домов по паспортам готов-
ности в срок до 15 июня 2014г. 

4.9.Предоставить в отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Тай-
шетского городского поселения (каб.32) паспорта готовности объектов в срок до 10 сен-
тября 2015г. 

4.10.Предоставить в отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Тай-
шетского городского поселения (каб.32) график запуска теплоносителя, согласованный с 
теплоснабжающей организацией, в соответствующие жилые дома в срок до 10.09.2015г. 

4.11.Представлять отчеты об исполнении мероприятий в письменном виде в отдел 
жилищно-коммунального хозяйства администрации Тайшетского городского поселения к 
13 и 30 июня. 14 и 29 июля, 12 и 29 августа, 12 и 30 сентября 2015 года. 

5. Настоящее постановление администрации Тайшетского городского поселения 
опубликовать в официальных средствах массовой информации. 
 

Главы Тайшетского 
городского поселения         А.М.Заика 
Исп: Кобзева В.С. 
тел.2-04-27 

 
 



 

 4 

Приложение № 1 
к постановлению администрации  

Тайшетского городского поселения 
от 01.04.2015г. № 220 

 ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 
по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства Тайшетского муниципального 

образования «Тайшетское городское поселение» к зимнему отопительному сезону 2015-
2016г.г. за счет средств организаций жилищно-коммунального комплекса 

 

  Наименование мероприятий 
Ед. 

измер 
Объем 

Средства 
предпри-

ятий  

Средства 
собствен-

ников 
 ТСЖ "Надежда"     
1 Ревизия запорной арматуры, сборок, сис-

темы горячего водоснабжения  
дом 22 217,5   

2 Частичная замена запорной арматуры, 
сборок, ремонт трубопроводов горячего 
водоснабжения 

м. 28 16,2   

3 Ревизия запорной арматуры, сборок, сис-
темы холодного водоснабжения  

дом 22 248,7   

4 Частичная замена запорной арматуры, 
сборок, ремонт трубопроводов холодного 
водоснабжения 

м. 23,6 13,7   

5 Ревизия запорной арматуры, сборок, сис-
темы центрального отопления 

дом 22 437,6   

6 Частичная замена запорной арматуры, 
сборок, ремонт трубопроводов централь-
ного отопления 

м. 127,8 74,1   

7 Ревизия отводов, соединений системы во-
доотведения 

дом 22 41,9   

8 Замена отводов, соединений ремонт тру-
бопроводов водоотведения 

м. 54 25,8   

9 Смена вентилей шт. 300 134,9   
10 Смена задвижек шт. 15 75,0   
11 Остекление окон лестничных клеток м² 21 30,1   
12 Восстанов. оконных рам лестнич. клеток шт. 7 27,5   
13 Ремонт дверных полотен шт. 11 27,7   
14 Ремонт шиферной кровли  м² 20 42,9   
15 Заделка межпанельных швов п.м. 10 3,5   
16 Ремонт дверей в подвальном помещении шт. 3 8,7   
17 Частичный ремонт цоколей м² 113 147,9   
18 Ремонт подъездных козырьков  шт. 4 66,8   
19 Ремонт отмосток  м² 12 24,0   
20 Ремонт водосточных труб п.м. 30 35,8   
21 Ремонт слуховых окон шт. 7 3,1   
22 Ремонт чердачных люков шт. 10 19,4   
23 Очистка подвальных помещений шт. 5 20,4   
24 Установка приборов учета электроэнергии шт. 5 5,1   
25 Ревизия внутридом. эл.борудования, осве-

щения дворовых территорий  
дом 22 44,7   

26 Ремонт электрощитов шт. 10 20,5   
27 Ревизия, чистка водонагреват. трубчатых шт. 7 59,5   



 

 5 

28 Восстановление отопления в подъездах шт. 10 29,8   
29 Ремонт эл. проводки м. 900 399,0   
30 Ремонт крыльца шт. 5 6,0   
31 Ремонт желобов п.м. 35 18,7   
  Всего ТСЖ «Надежда»     2326,5   
 ООО "Трио"     
1 Ревизия запорной арматуры, сборок, ре-

монт трубопроводов горячего водоснаб-
жения  

дом 4 28,6   

2 Ревизия запорной арматуры, сборок, ре-
монт трубопроводов холодного водоснаб-
жения  

дом 4 38,5   

3 Частичная замена трубопровода системы 
холодного водоснабжения  

м. 5 1,8   

4 Ревизия и частичная замена запорной ар-
матуры, сборок, ремонт трубопроводов 
центрального отопления 

дом 4 73,5   

5 Частичная замена трубопровода системы 
отопления 

м. 10 3,5   

6 Смена вентилей шт. 10 2,9   
7 Смена задвижек шт. 1 3,1   
8 Частичный ремонт цоколей м² 8 12,5   
9 Ремонт эл. проводки м. 20 8,2   
10 Ремонт электрощитов шт. 2 3,5   
11 Восстановление отопления в подъездах шт. 3 7,5   
12 Установка приборов учета электроэнергии шт. 4 3,4   
  Всего ООО «Трио»     187,0   
 ООО "Вавилон"     
1 Ревизия и частичная замена запорной ар-

матуры, сборок, ремонт трубопроводов 
горячего водоснабжения  

дом 4 60,0   

2 Ревизия и частичная замена запорной ар-
матуры, сборок, ремонт трубопроводов 
холодного водоснабжения  

дом 4 72,0   

3 Ревизия и частичная замена запорной ар-
матуры, сборок, ремонт трубопроводов 
центрального отопления 

дом 4 156,0   

4 Ревизия и замена отводов, соединений ре-
монт трубопроводов водоотведения 

дом 4 36,0   

5 Смена вентилей шт. 72 21,6   
6 Остекление окон лестничных клеток м² 12 18,0   
7 Восстанов. оконных рам лестнич. клеток шт. 9 18,0   
8 Ремонт дверных полотен шт. 4 8,2   
9 Ремонт шиферной кровли  м² 16 17,0   
10 Частичный ремонт цоколей м² 13 25,0   
11 Замена пружин на дверях шт. 4 0,6   
12 Ремонт подъездного козырька  шт. 3 48,0   
13 Ремонт отмостки м² 9 18,1   
14 Ремонт водосточных труб м. 16 9,1   
15 Закрытие цокольных окон просечкой шт. 4 1,0   
16 Ремонт слуховых окон шт. 3 1,0   



 

 6 

17 Ремонт чердачных люков шт. 3 6,0   
18 Очистка подвального помещения шт. 3 21,0   
19 Ревизия внутридом. эл.борудования, осве-

щения дворовых территорий  
дом 4 32,0   

20 Косметический ремонт помещений общего 
пользования 

шт. 4 320,0   

  Всего ООО «Вавилон»     888,6   
 ООО "Наше жилье"     
1 Частичная замена запорной арматуры, 

сборок, ремонт трубопроводов горячего 
водоснабжения 

м. 114 45,5   

2 Ревизия запорной арматуры, сборок, ре-
монт трубопроводов холодного водоснаб-
жения  

дом 17 9,8   

3 Частичная замена запорной арматуры, 
сборок, ремонт трубопроводов холодного 
водоснабжения 

м. 115 17,7   

4 Ревизия запорной арматуры, сборок, ре-
монт трубопроводов центрального отопле-
ния 

дом 13 218,3   

5 Частичный ремонт цоколей м. 7 6,3   
6 Ревизия и замена отводов, соединений 

системы водоотведения 
шт. 7 3,8   

7 Ревизия и замена вентилей шт. 148 19,2   
8 Остекление окон лестничных клеток м² 31 11,3   
9 Ремонт дверных полотен м²       
10 Ремонт стены дома м² 10 50,0   
11 Замена пружин на дверях шт. 10 3,4   
12 Ремонт подъездных козырьков  шт. 7 14,7   
13 Ремонт водосточных труб м 65 13,5   
14 Очистка подвальных помещений м. 90 14,4   
15 Косметический ремонт подъездов шт. 13 572,0   
16 Ремонт оконных рам шт. 8 32,0   
  Всего ООО «Наше жильё»     1031,9   
 ООО "ЖилСервис"     
1 Ревизия и частичная замена запорной ар-

матуры, сборок, ремонт трубопроводов 
горячего водоснабжения  

дом 7 150,7   

2 Ревизия и частичная замена запорной ар-
матуры, сборок, ремонт трубопроводов 
холодного водоснабжения  

дом 7 110,1   

3 Ревизия и частичная замена запорной ар-
матуры, сборок, ремонт трубопроводов 
центрального отопления 

дом 7 270,1   

4 Ревизия и частичная замена запорной ар-
матуры системы, ремонт трубопроводов 
водоотведения 

дом 7 80,1   

5 Смена вентилей  шт. 270 46,0   
6 Восстановление дверных блоков в тамбу-

рах 
шт. 1 1,5   

7 Закрытие цокольных окон просечкой шт. 16 8,6   
8 Ремонт дверных полотен шт. 4 12,0   



 

 7 

9 Ремонт шиферной кровли  м² 20 26,1   
10 Замена пружин на дверях шт. 10 2,6   
11 Ремонт водосточных труб п.м. 24 11,7   
12 Остекление окон лестничных клеток м² 32 24,0   
13 Восстановление оконных рам лестничных 

клеток 
м² 24 42,0   

14 Ремонт слуховых окон шт. 4 2,3   
15 Ремонт чердачных люков шт. 2 3,2   
16 Очистка подвальных помещений шт. 7 18,0   
17 Ревизия внутридом. эл.борудования, осве-

щения дворовых территорий  
дом 7 48,0   

18 Ремонт подъездных козырьков шт. 1 2,3   
19 Косметический ремонт подъездов шт. 6 82,6   
  Всего ООО «ЖилСервис»     941,9   
 ТСЖ "Танспортное"     
1 Ревизия и частичная замена запорной ар-

матуры, сборок, ремонт трубопроводов 
горячего водоснабжения 

дом 15 184,0   

2 Ревизия и частичная замена запорной ар-
матуры, сборок, ремонт трубопроводов 
холодного водоснабжения  

дом 15 209,8   

3 Ревизия и частичная замена запорной ар-
матуры, сборок, ремонт трубопроводов 
центрального отопления 

дом 15 216,5   

4 Ревизия и замена отводов, соединений, 
ремонт трубопроводов системы водоотве-
дения 

дом 15 216,5   

5 Смена вентилей шт. 100 26,0   
6 Остекление окон лестничных клеток м² 15 16,2   
7 Восстановление оконных рам лестничных 

клеток 
м² 5 12,0   

8 Ремонт дверных полотен шт. 5 18,4   
9 Ремонт шиферной кровли  м² 12 14,6   
10 Ремонт  кровли м² 10 18,4   
11 Восстанов. дверных блоков в тамбурах шт. 3 7,2   
12 Частичный ремонт цоколей м² 7 25,7   
13 Замена пружин на дверях шт. 56 2,5   
14 Ремонт подъездных козырьков  шт. 4 44,0   
15 Ремонт отмосток м² 12 38,3   
16 Закрытие цокольных окон просечкой шт. 47 34,0   
17 Ремонт чердачных люков шт. 2 6,7   
18 Очистка подвальных помещений шт. 6 28,4   
19 Ревизия внутридомового электрообо-

рудования, дворового освещения 
дом 15 152,3   

20 Ремонт подъездов шт. 11 151,6   
  Всего ТСЖ «Транспортное»     1423,1   
 ООО "Центральное"     
1 Ревизия и частичная замена запорной ар-

матуры, сборок, ремонт трубопроводов 
горячего водоснабжения 

дом 20 56,0   



 

 8 

2 Ревизия и частичная замена запорной ар-
матуры, сборок, ремонт трубопроводов 
холодного водоснабжения 

дом 20 160,0   

3 Ревизия и частичная замена запорной ар-
матуры, сборок, ремонт трубопроводов 
центрального отопления 

дом 20 114,0   

4 Ревизия и замена отводов, соединений, 
ремонт трубопроводов системы водоотве-
дения 

дом 20 114,0   

5 Смена вентилей шт. 83 17,0   
6 Остекление окон лестничных клеток м² 7 3,5   
7 Восстановление оконных рам лестничных 

клеток 
м² 8 5,7   

8 Ремонт дверных полотен шт. 7 5,0   
9 Ремонт шиферной кровли  м² 12 5,1   
10 Ремонт  кровли м² 9 19,0   
11 Восстанов. дверных блоков в тамбурах шт. 9 6,5   
12 Частичный ремонт цоколей м² 8 3,1   
13 Замена пружин на дверях шт. 20 3,3   
14 Ремонт подъездных козырьков  шт. 2 10,0   
15 Ремонт отмосток м² 12 23,0   
16 Ремонт водосточных труб м. 9 4,0   
17 Закрытие цокольных окон просечкой шт. 4 1,4   
18 Ремонт слуховых окон шт. 2 1,9   
19 Ремонт чердачных люков шт. 5 7,3   
20 Очистка подвальных помещений шт. 5 54,0   
21 Ревизия внутридомового электрообо-

рудования, дворового освещения 
дом 20 104,0   

22 Ремонт подъездов шт. 3 19,0   
  Всего ООО «Центральное»     736,8   
 ООО "Наш Дом"     
1 Ревизия и частичная замена запорной ар-

матуры, ремонт трубопроводов горячего 
водоснабжения 

шт. 7 45,2   

2 Ревизия и частичная замена запорной ар-
матуры, ремонт трубопроводов холодного 
водоснабжения 

шт. 23 86,8   

3 Ревизия и частичная замена запорной ар-
матуры, ремонт трубопроводов централь-
ного отопления 

шт. 23 275,1   

4 Ревизия и замена отводов, соединений, 
ремонт трубопроводов системы водоотве-
дения 

м. 30 66,3   

5 Смена вентилей шт. 200 60,0   
6 Остекление окон лестничных клеток м² 10 16,5   
7 Ремонт шиферной кровли шт. 2 10,6   
8 Замена пружин на дверях шт. 70 6,0   
9 Ремонт подъездных козырьков шт. 3 34,7   
10 Ремонт водосточных труб шт. 2 3,8   
11 Очистка подвальных помещений шт. 4 12,0   
12 Ревизия внутридомового электрооборудо-

вания, освещения придомовой территории 
шт. 10 137,1   



 

 9 

13 Ремонт подъездов шт. 3 54,0   
  Всего ООО «Наш Дом»     808,1   
 ООО "Коммунальный сервис"     
1 Ревизия и частичная замена запорной ар-

матуры, сборок, ремонт трубопроводов 
горячего водоснабжения  

дом 41 250,0   

2 Ревизия и частичная замена запорной ар-
матуры,сборок, ремонт трубопроводов хо-
лодного водоснабжения  

дом 41 280,0   

3 Ревизия и частичная замена запорной ар-
матуры, сборок,  ремонт трубопроводов 
центрального отопления  

дом 41 217,8   

4 Ревизия и замена отводов, соединений, 
ремонт трубопроводов системы водоотве-
дения 

дом 41 240,0   

5 Смена вентилей шт. 150 25,1   
6 Остекление окон лестничных клеток м² 147 32,6   
7 Восстановление дверных полотен шт. 18 41,6   
8 Ремонт шиферной кровли  м² 193 38,4   
9 Частичный ремонт цоколей м² 176,5 45,7   
10 Замена пружин на дверях шт. 101 11,8   
11 Ремонт подъездных козырьков  шт. 14 229,0   
12 Ремонт слуховых окон шт. 28 22,4   
13 Ремонт отмосток м² 168 45,3   
14 Ремонт водосточных труб п.м. 26 12,8   
15 Ремонт чердачных люков шт. 13 10,4   
16 Очистка подвальных помещений шт. 7 60,2   
17 Ревизия внутридомового электрообору-

дования, дворового освещения  
дом 41 146,4   

18 Ремонт подъездов шт. 20 328,0   
  Всего ООО «Коммунальный сервис»     2037,5   
 ООО "ЖКХ Южное"     
1 Ревизия запорной арматуры, ремонт тру-

бопроводов горячего водоснабжения 
шт. 4 54,0   

2 Ремонт трубопроводов системы холодного  
водоснабжения 

м.п. 40 46,5   

3 Ревизия запорной арматуры, ремонт тру-
бопроводов центрального отопления 

шт. 18 45,4   

4 Ремонт трубопроводов системы централь-
ного отопления 

м. 160 146,3   

5 Установка приборов учета электроэнергии шт. 13 13,4   
6 Установка приборов учета водоснабжения шт. 4 40,0   
7 Установка металических дверей шт. 14 75,0   
8 Ремонт подъездного отопления шт. 10 39,8   
9 Ревизия запорной арматуры, ремонт сис-

темы водоотведения 
п.м. 40 10,4   

10 Ревизия внутридомового электрооборудо-
вания, дворового освещения 

шт. 3 26,0   

11 Остекление окон лестничных клеток м² 120 70,0   
12 Ремонт чердачных люков шт. 26 10,0   
13 Ремонт водосточных труб п.м. 10 5,0   



 

 10 

14 Ремонт подъездных полов м² 18 12,4   
15 Ремонт подъездов шт. 27 372,0   
16 Ремонт вентиляционных шахт шт. 5 9,6   
17 Ремонт дверных полотен шт. 31 80,1   
18 Ремонт шиферной кровли м² 18 5,9   
  Всего по ООО « ЖКХ Южное»     1061,8   
  Итого по жилищному фонду     11443,2 0 
 ООО "Водоресурс"     
1 Замена ламп накаливания на энергоэффек-

тивные 
шт 30 30,0   

2 Проведение Технического осмотра устано-
вок электрохимической защиты, составле-
ние дефектной ведомости 

шт 15 15,0   

  Станция I – ΙΙ подъема         
3 Ревизия и ремонт насосного оборудования  шт 8 25,0   
4 Ревизия и ремонт электрооборудования 

электрощитовых 
шт 8 30,0   

5 Ревизия запорной арматуры шт 20 20,0   
6 Косметический ремонт павильонов шт 6 100,0   
7 Чистка и хлорирование резервуара 2х250 кг 100 30,0   
8 Демонтаж сетевого насоса №1, установка 

нового насосного агрегата с станцией час-
тотного регулирования 

шт 1 600,0   

9 Покраска трубопроводов     15,0   
10 Установка инфракрасных обогревателей шт 6 25,0   
11 Тепловизионный контроль электрообору-

дования  
    15,0   

  Итого по станции I – ΙΙ подъема     860,0   
  Станция IΙΙ подъема         

12 Ревизия и ремонт насосного оборудования  шт 9 30,0   
13 Ревизия и ремонт электрооборудования 

электрощитовые 
шт 10 30,0   

14 Ревизия запорной арматуры шт 21 20,0   
15 Покраска трубопроводов и запорной арма-

туры 
    15,0   

16 Чистка и хлорирование резервуара 
12000м³ 

тонн 1,3 80,0   

17 Тепловизионный контроль электрообору-
дования 

    10,0   

18 Ремонт помещений машинного зала     90,0   
19 Монтаж павильонов на скважинах №1,2,3 

с установкой приборов учета 
шт 3 190,0   

20 Монтаж нового насосного агрегата и врез-
ка IΙΙ линии на ст. IΙΙ подъема с станцией 
частотного регулирования 

    900,0   

21 Монтаж козырька из колючей проволоки 
по периметру забора 

п.м. 353 60,0   

22 Ремонт вентиляции в здании насосной     50,0   
23 Ремонт водопроводных лотков в машин-

ном зале 
    30,0   

  Итого по станции IΙΙ подъема     1505,0   



 

 11 

  ВЛ-10 кВ водозабор «Акульшет»         
24 Чистка охранной зоны линии, механизиро-

ванным способом и вручную 
    100,0   

25 Выправка и перетяжка линии     30,0   
26 Замена ж/б опор шт 2 40,0   
  Итого по ВЛ-10 кВ водозабор «Акульшет»     170,0   
  Водопроводные сети         

27 Ревизия, ремонт запорной арматуры   100 94,0   
28 Ревизия, чистка ВК   200 475,0   
29 Профилактическое обслуживание рас-

трубных и фланцевых соединений  
  20 15,0   

30 Предохранение устройств и оборудования 
на сети от замерзания 

  10 20,0   

31 Проверка водопроводных узлов с общедо-
мовыми приборами учета в жилых домах 

  75 37,5   

32 Замер давления на водопроводной сети   10 15,0   
33 Установка общедомовых узлов учета воды 

в многоквартирных жилых домах 
  62   3100 

34 Монтаж (врезка) измерительных маномет-
ров 

    15,0   

  Итого водопроводные сети     671,5 3100 
  Всего по ООО "Водоресурс"     3251,5 3100 
  ООО "ЖКХ Южное"     
  Водопроводные сети         
1 Ревизия, ремонт и замена запорной арма-

туры на трубопроводе холодного водо-
снабжения 

шт. 9 19,3   

2 Ремонт трубопровода холодного водо-
снабжения 

м 80 83,1   

3 Очистка колодцев с частичной заменой и   
установкой люков 

шт. 10 19,8   

  Итого водопроводные сети     122,2   
  Канализационные сети         

4 
Ревизия, ремонт и замена запорной арма-
туры на сетях водоотведения 

км 6 14,8   

5 
Очистка  колодцев с частичной заменой и 
установка люков 

шт. 68 153,0   

  Итого канализационные сети      167,8   
  Канализационно-насосные станции         
6 Замена электрооборудования ед. 1 9,1   

7 
Ревизия,  ремонт и частичная замена за-
порной арматуры  на КНС 

шт. 8 18,3   

8 Ревизия насоса НФ -160 на 18,5 Квт шт. 1 3,5   
9 Ремонт здания КНС Мелькомбината м2 95 32,9   
10 Замена обратных клапанов шт. 2 6,3   
  Итого КНС     70,1   
  Водозаборные скважины и колонки         
1 Ревизия и ремонт электрооборудования  

водоразборных скважин и колонок 
    53,9   

2 Ревизия, частичная замена запорной арма-
туры  

шт. 3 26,8   



 

 12 

  Итого скважины и колонки     80,7   
  Всего ООО «ЖКХ Южное»     440,8   
 ООО "Биоочистка"     
  Очистные сооружения         
1 Чистка песколовок     23,0   
2 Чистка конусов от осадка первичного от-

стойника правой технологической линии 
(4шт) 

    38,0   

3 Чистка лотков первичного правого от-
стойника 

    11,0   

4 Чистка конусов вторичного отстойника 
правой технологической линии (4шт) 

    38,0   

5 Регулирование переливной кромки вто-
ричного отстойника правой технологиче-
ской линии 

    11,0   

6 Откачка и ремонт правого контактного ре-
зервуара 

    43,0   

7 Чистка лотка в здании решеток и лотка 
Вентурии 

    12,0   

8 Ремонт перекрытий канализационного ко-
лодца коллектора сточных вод и канализа-
ционного колодца аварийного сброса 

    10,0   

9 Чистка конусов от осадка первичного от-
стойника левой технологической линии 
(4шт) 

    38,0   

10 Чистка лотков первичного левого отстой-
ника 

    11,0   

11 Чистка конусов вторичного отстойника 
левой технологической линии (4шт) 

    38,0   

12 Регулирование переливной кромки вто-
ричного отстойника левой технологиче-
ской линии 

    9,0   

13 Откачка и ремонт левого контактного ре-
зервуара 

    43,0   

14 Отмостка вокруг здания доочистки     55,0   
15 Благоустройство территории     277,0   
16 Монтаж линии подачи воды для бытовых 

и производственных нужд, пожаратушения 
    127,0   

17 Изготовление и установка вентиляции в 
здании решеток 

    256,0   

18 Установка и комбинирование расходомера     156,0   
  Всего по очистным сооружениям     1196,0   

19 Замена ламп накаливания на энергоэффек-
тивные (энергосб-ие) 

    15,0   

  КНС 51 квартал         
20 Ревизия, ремонт насосного оборудования 

согласно ППР 
    

20 
  

21 Ревизия и ремонт электрооборудования 
согласно ППР 

    
20 

  

22 Ревизия и ремонт запорной арматуры со-
гласно ППР 
 

    
20 

  



 

 13 

23 Покраска трубопроводов и запорной арма-
туры 

    
10 

  

24 Монтаж площадки для обслуживания в 
приемном отделении 

    
12 

  

25 Монтаж дренажного насоса в машинном 
отделении 

    
5 

  

26 Плановая чистка приемного отделения     25   
27 Тепловизионный контроль электрообору-

дования 
    

5 
  

28 Косметический ремонт помещений КНС 
(побелка, покраска) 

    
40 

  

  Итого по КНС 51 квартал     157,0   
  КНС ул. Горького         

29 Ревизия, ремонт насосного оборудования 
согласно ППР 

    
20 

  

30 Ревизия и ремонт электрооборудования 
согласно ППР 

    
20 

  

31 Ревизия и ремонт запорной арматуры со-
гласно ППР 

    
20 

  

32 Отключение сети старой КНС, демонтаж 
задвижек - 2 шт. 

    
15 

  

33 Тепловизионный контроль электрообору-
дования 

    
2 

  

34 Монтаж дренажного насоса     5   
35 Покраска трубопроводов и запорной арма-

туры 
    

10 
  

  Итого КНС ул. Горького     92,0   
  КНС ул. Чернышевского         

36 Ревизия, ремонт насосного оборудования 
согласно ППР 

    
20 

  

37 Ревизия и ремонт электрооборудования 
согласно ППР 

    
20 

  

38 Ревизия и ремонт запорной арматуры со-
гласно ППР 

    
20 

  

39 Тепловизионный контроль электрообору-
дования 

    
2 

  

40 Ремонт системы вентиляции     15   
41 Покраска трубопроводов и запорной арма-

туры 
    

5 
  

42 Косметический ремонт помещений КНС 
(побелка, покраска) 

    
35 

  

43 Плановая чистка приемного отделения     25   
  Итого КНС ул. Чернышевского     142,0   
  КНС - 175         

44 Ревизия, ремонт насосного оборудования 
согласно ППР 

    
10 

  

45 Ревизия и ремонт электрооборудования 
согласно ППР 

    
2 

  

46 Мероприятия по утеплению напорного 
трубопровода 

    
20 

  

47 Тепловизионный контроль электрообору-
дования 

    
1 

  



 

 14 

  Итого КНС - 175     33,0   
  Канализационные сети         

48 Ревизия, чистка КК по графику     1450   
49 Кап. ремонт кан. колодцев     180   
50 Установка ловушек     100   
51 Заливка ж/б крышек для колодцев     125   
  Итого канализационные сети     1855,0   
  Всего ООО "Биоочиска"     3490,0   
  ОП "ТТС" ЗАО "Байкалэнерго"         
  Котельная №1         
1 Ревизия, ремонт котель. оборудования ко-

тельная №1 
    1904,0   

2 Ремонт дымовой железобетонной трубы 
Н-100м 

    14750,0   

3 Ремонт железнодорожного пути не общего 
пользования от ст. Акульшет 

    250,0   

4 Ремонт бака-аккумулятора №1 V500м³(БА 
№1) 

    10000,0   

  Итого по котельной №1     26904,0   
  Котельная №2         
5 Ревизия, ремонт котель. оборудования ко-

тельная №2 
    1488,0   

6 Котел КЕ 10/14 ст.№1     948,0   
7 Реконструкция насосной станции     2254,0   
8 Реконструкция электроснабжения     1200,0   
9 Ремонт кровли котельной №2     600,0   
  Итого по котельной №2     6490,0   
  Котельные №№3,4,5         

10 Ревизия, ремонт котел. оборуд. кот. Мель-
комбинат 

    203,0   

13 Ревизия, ремонт котель. оборуд. кот. 
«Совхоз» 

    52,0   

14 Ревизия, ремонт котель. оборуд. кот. 
«Экспедиция №5» 

    74,0   

  Итого по котельным №№3,4,5     329,0   
  Тепловые сети         

15 Ревизия тепловых сетей и теплоизоляция     170,0   
16 Ремонт теплосетей от котельной №2 ,№4     2396,0   
18 Реконструкция теплосетей  котельной №1 

от ТК-9 до ТК-9-2 
    9900,0 

  
  Итого по тепловым сетям     12466,0   
  Всего ЗАО «Байкалэнерго»     46189,0   
  Филиал ОГУЭП "Облкоммунэнерго" 

Тайшетские электрические сети 
      

  

1 Реконструкция распределительных сетей 
0,4-10 кВ, с установкой дополнительных 
трансформаторных подстанций КТПН-
400/10-1шт, юго-западная часть г.Тайшета 

км 1,6 3000,0 

  

2 Реконструкция распределительных сетей 
0,4-6 кВ, фид. "Партизанская" от ТП-56 по 
ул.Строительная, в г. Тайшете 

км 0,6 1690,0 
  



 

 15 

3 Капитальный ремонт кровли пола транс-
форматорных подстанций ТП-98, ТП-35, 
ТП-93 

шт 3,0 95,0 
  

4 Капитальный ремонт ВЛ-0,4 кВ фид. 
"Пролетарская на восток" от ТП-63 

км 1,5 1170,0 
  

  Всего по филиалу ОГУЭП "Облкоммун-
энерго" Тайшетские электрические сети 

    5955,0 
  

  Итого по ЖКХ     70769,5 3100 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д.Бычкова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 16 

Приложение № 2 
к постановлению администрации  

Тайшетского городского поселения 
от 01.04.2015г. № 220 

 А К Т 
Осеннего (весеннего) осмотра 

________________________________     _________________ 
наименование организации       дата 

 
Общие сведения по зданию адрес дома 
Год постройки ____________________     % износа _________ 
Материал стен ____________________     к-во этажей _______ 
Наличие подвалов _________________     к-во квартир _______ 
Степень благоустройства _______________________________________________________ 
Комиссия в составе ____________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________ 
 

Оценка состояния или краткое 
описание дефекта и причина его 
возникновения (с указанием при-

мерного объекта работ и места 
дефекта) 

Решение о при-
нятии мер (капи-
тальный или те-
кущий ремонт, 
выполняемый 

обслуживающим 
предприятием; 

текущий ремонт 
жилых помеще-
ний, выполняе-

мый пользовате-
лями жилых по-
мещений за их 

счет) 

Наименование кон-
струкций оборудо-
вания и элементов 
благоустройства 

Е
д

. и
зм

ер
ен

и
я 

О
б

щ
ее

 к
ол

и
че

ст
во

 

Вид дефекта и 
причины его 

возникновения, 
оценка состоя-
ния, место рас-

положения  

Состав 
работ 

Объем 
работ 

Срок 
проведе-
ния ра-

бот 

Вид 
работ 

1. Фундаменты               

2. Стены               

Наружные м2             

Внутренние м2             

3. Фасады               

Цоколь м2             

Крыльца шт.             

Козырьки шт.             

4. Водоотводящие 
устройства 

              

Оконные отливы шт.             

5. Крыши               

Несущие конструк-
ции 

              



 

 17 

Кровля м2             

Слуховые окна шт.             

6. Чердачные поме-
щения 

              

Выходы на чердак м2             

Количество фано-
вых труб 

шт.             

Количество фано-
вых труб не выве-
денных на кровлю 

шт.             

Площадь огнеза-
щитной обработки 
стропил 

м3             

Дата выполнения 
огнезащитной обра-
ботки стропил 

Дата             

Дата очередной ог-
незащитной обра-
ботки стропил 

Дата             

7. Перекрытия               

Чердачные м2             

Междуэтажные м2             

Надподвальные м2             

8. Полы               

Цементные м2             

9. Перегородки               

Несгораемые               

10. Окна и двери               

Окна шт.             

Наружные двери шт.             

Внутренние двери шт.             

11. Лестницы               

Марши шт.             

Площадки шт.             

Ограждения м2             

остекление оконных 
переплетов 

м2             

12. Подвалы               

Входы в подвал шт.             

13. Машинные от-
деления 

              

14. Количество до-
полнительных ава-
рийных выходов 

шт.             

15. Элементы бла-
гоустройства 

              

Отмостка м2             

Контейнерная пло-
щадка 

шт.             

Хоз. и детская пло-
щадка 

              

Проезды м2             



 

 18 

Территория с травя-
ным покрытием 

м2             

Площадь необходи-
мого восстановле-
ния травяного по-
крытия 

м2             

Объем необходимо-
го торфа 

м3             

Количество деревь-
ев требующих фор-
мирования крон: то-
поль, прочие 

шт.             

Объем работ по 
формированию крон 

              

Количество деревь-
ев подлежащих сво-
ду 

шт.             

Объем деревьев, 
подлежащих своду 

м3             

Количество деревь-
ев, необходимых 
для компенсацион-
ного озеленения 

шт.             

16. Центральное 
отопление 

              

Трубопроводы м             

Вентили ед.             

Задвижки ед.             

Радиаторы ед.             

17. Тепловые пунк-
ты 

              

Элеваторные узлы ед.             

Приборы учета теп-
ловой энергии 

шт.             

18. Горячее водо-
снабжение 

              

19. Водопровод               

Вентили ед.             

Задвижки ед.             

Трубопровод м             

20. Канализация               

Трубопровод м             

21. Вентиляция               

22. Дымоходы шт.             

23. Оголовки шт.             

24. Абонентские 
почтовые ящики 

шт.             

25. Линии телефон-
ной связи 

м             

26. Телевизионный 
кабель 

м             



 

 19 

27. Телевизионные 
антенны коллектив-
ного пользования 

м             

28. Сети проводного 
вещания 

м             

29. Электрообору-
дование 

              

Световая электро-
проводка 

м             

Вводные устройства шт.             

Электрощиты шт.             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д.Бычкова 


